
Diário Oficial 
JUSTIÇA DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO 

ANO I Edição nº 1572 Extraordinária MANAUS - AM, Terça-feira, 08 de Janeiro de 2013. 
 

 

SUMÁRIO 
 

SUMÁRIO...............................................................................................................1 

SECRETARIA GERAL DA PRESIDÊNCIA ..........................................................1 

 
 

ACESSE A VERSÃO ON LINE DO DIÁRIO OFICIAL  
NO PORTAL DA JUSTIÇA DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO 

www.trt11.jus.br/diario 
 

SECRETARIA GERAL DA PRESIDÊNCIA 

 
ATO TRT 11ª REGIÃO Nº 2/2013/SGP 
 
Institui, no âmbito do Tribunal Regional do Trabalho da 11ª 
Região, o Comitê de Validação e Homologação do Processo 
Judicial Eletrônico – PJe-JT. 
 
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TABALHO DA 11ª REGIÃO, 
Desembargador do Trabalho DAVID ALVES DE MELLO JÚNIOR, usando 
de suas atribuições legais e regimentais,  
CONSIDERANDO que o Conselho Superior da Justiça do Trabalho – 
CSJT, por meio de seu corpo técnico, vem apresentando novas 
versões do processo eletrônico, o que impõe constante 
atualização do sistema nesta 11ª Região; 
CONSIDERANDO que é indispensável a manutenção de grupo de 
trabalho constituído por magistrados e servidores para validar 
e implantar as novas funcionalidades do sistema eletrônico, 
bem como orientar, esclarecer dúvidas e atender às demandas do 
público interno e externo, 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º INSTITUIR, no âmbito do Tribunal Regional do Trabalho 
da 11ª Região, o Comitê de Validação e Homologação do Processo 
Judicial Eletrônico – PJe-JT, subordinado ao Comitê Gestor 
Regional do PJe-JT, com as seguintes atribuições: 
I. validar as novas funcionalidades do sistema; 
II. planejar a implantação das novas rotinas e funcionalidades 
nas Turmas, nos Gabinetes e nas Varas do Trabalho; 
III. testar e propor rotinas para adequar a implantação  das 
novas funcionalidades do sistema nas Turmas, nos Gabinetes e 
nas Varas do Trabalho; 
IV. propor ao Comitê Regional sugestões para a implantação de 
novas funcionalidades; e 
V. orientar e atender às demandas do público interno e 
externo. 
 
Fl. 2 do ATO TRT 11ª REGIÃO 2/2013/SGP, de 8.1.2013 
 
Art.2ºO Núcleo será composto por um Desembargador, dois 
Juízes, três representantes das Turmas de Julgamento e Pleno, 
três representantes dos Gabinetes de Desembargador, cinco 
representantes da 1ª Instância e cinco Técnicos da área de 
Tecnologia da Informação. 
 
Art. 3º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.  
Manaus, 8 de janeiro de 2013.  
 
 
DAVID ALVES DE MELLO JÚNIOR 
Desembargador do Trabalho 
Presidente do TRT da 11ª Região 
 
ATO TRT 11ª REGIÃO Nº 3/2013/SGP 
 
Exonera a servidora Kassiana de Albuquerque Lima Abreu do 
Cargo em Comissão de Assessora do Desembargador do Trabalho 
Antônio Carlos Marinho Bezerra. 
      
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TABALHO DA 11ª REGIÃO, 
Desembargador do Trabalho DAVID ALVES DE MELLO JÚNIOR, usando 
de suas atribuições legais e regimentais,  
CONSIDERANDO a solicitação do Desembargador do Trabalho 
Antônio Carlos Marinho Bezerra, formulada por meio do OF. TRT. 
GAB. ACMB 01/2013, de 7.1.2013, protocolado sob o n. TRT-
000404, em 8.1.2013, 
 
   
 R E S O L V E: 
 
 Art.1º Exonerar, nos termos do art. 35, inciso I, da Lei 
8.112/1990, a servidora KASSIANA DE ALBUQUERQUE LIMA ABREU, 
Técnica Judiciária, Área Administrativa, Classe B, Padrão 8, 
do Cargo em Comissão, Código CJ-3, de Assessora do 
Desembargador do Trabalho Antônio Carlos Marinho Bezerra, do 
Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 11ª 
Região, a partir de 6.2.2013. 
 Art.2ºEste Ato entra em vigor na data de sua publicação. 
Manaus, 8 de janeiro de 2013. 
 
 
DAVID ALVES DE MELLO JÚNIOR 

Desembargador do Trabalho 
Presidente do TRT da 11ª Região 
 
 
ATO TRT 11ª REGIÃO Nº 4/2013/SGP 
 
Nomeia a servidora Cristina Góes Figueiras Contiero para 
exercer o Cargo em Comissão de Assessora do Desembargador do 
Trabalho Antônio Carlos Marinho Bezerra. 
 
 O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TABALHO DA 11ª 
REGIÃO, Desembargador do Trabalho DAVID ALVES DE MELLO JÚNIOR, 
usando de suas atribuições legais e regimentais,  
 CONSIDERANDO a solicitação do Desembargador do Trabalho 
Antônio Carlos Marinho Bezerra, formulada por meio do OF. TRT. 
GAB. ACMB 01/2013, de 7.1.2013, protocolado sob o n. TRT-
000404, em 8.1.2013, 
 
 R E S O L V E: 
  
 Art. 1° Nomear, nos termos do art. 9º, inciso II, da Lei 
8.112/1990, a servidora CRISTINA GÓES FIGUEIRAS CONTIERO, 
Analista Judiciária, Área Judiciária, Classe B, Padrão 9, para 
exercer o Cargo em Comissão, Código CJ-3, de Assessora do 
Desembargador do Trabalho Antônio Carlos Marinho Bezerra, do 
Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 11ª 
Região. 
 Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua 
publicação. 
 
Manaus, 8 de janeiro de 2013. 
 
DAVID ALVES DE MELLO JÚNIOR 
Desembargador do Trabalho 
Presidente do TRT da 11ª Região 
 
PORTARIA N° 36/2013/SGP – Manaus, 8 de janeiro de 2013 
  
Designa a servidora Mariluce Abreu Naice para substituir 
Verena Santoro Frota no Cargo em Comissão de Diretora do 
Serviço de Cerimonial e Eventos. 
 
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO, 
Desembargador do Trabalho DAVID ALVES DE MELLO JÚNIOR, no uso 
de suas atribuições legais e regimentais, 
CONSIDERANDO a solicitação contida no Memorando n. 001/2013-
SCE, de 7.1.2013, do Serviço de Cerimonial e Eventos, 
protocolado sob o n. TRT-000209/2013;  
CONSIDERANDO o afastamento da servidora Verena Santoro Frota, 
ocupante do Cargo em Comissão, Código CJ-2, de Diretora do 
Serviço de Cerimonial e Eventos, para gozo de férias nos 
períodos de 8 a 17.1.2013, de 21 a 29.1.2013 e de 30.1 a 
8.2.2013 (mentorh), 
  
R E S O L V E: 
 
Art. 1ºDesignar a servidora MARILUCE ABREU NAICE, ocupante da 
Função Comissionada, Código FC-05, de Assistente da Diretora 
do Serviço de Cerimonial e Eventos para substituir, 
cumulativamente e sem prejuízo das atribuições de suas 
funções, Verena Santoro Frota na função e nos períodos 
supracitados. 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 
 
DAVID ALVES DE MELLO JÚNIOR 
Desembargador do Trabalho 
Presidente do TRT da 11ª Região 
 
PORTARIA N° 37/2013/SGP – Manaus, 8 de janeiro de 2013 
    
Designa a servidora Zayra Aléxya Montenegro Moraes para 
substituir Neila Hagge Belloni de Medeiros na função 
comissionada de Chefe de Gabinete. 
  
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO, 
Desembargador do Trabalho DAVID ALVES DE MELLO JÚNIOR, usando 
de suas atribuições legais e regimentais, 
CONSIDERANDO a solicitação do Desembargador do Trabalho 
Audaliphal Hildebrando da Silva, formulada por meio do OF. 
TRT. GAB. AHS – 1/2013, de 7.1.2013, protocolado sob o n. TRT-
000122/2013;   
CONSIDERANDO o afastamento da servidora Neila Hagge Belloni de 
Medeiros, ocupante da Função Comissionada, Código FC-05, de 
Chefe de Gabinete do Desembargador do Trabalho Audaliphal 
Hildebrando da Silva, para gozo de férias no período de 7 a 
16.1.2013 (MENTORH), 
 
R E S O L V E: 
  
Art. 1ºDesignar a servidora ZAYRA ALÉXYA MONTENEGRO MORAES, 
ocupante da Função Comissionada, Código FC-03, de Assistente 
Administrativa do Gabinete do Desembargador do Trabalho 
Audaliphal Hildebrando da Silva, para substituir, 
cumulativamente e sem prejuízo das atribuições de suas 
funções, Neila Hagge Belloni de Medeiros na função e no 
período supramencionados. 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 
 
DAVID ALVES DE MELLO JÚNIOR 
Desembargador do Trabalho 
Presidente do TRT da 11ª Região 
PORTARIA N° 38/2013/SGP – Manaus, 8 de janeiro de 2013 



2 Edição nº 1572 Extraordinária 
Manaus - AM, Terça-feira, 08 de Janeiro de 2013. Diário Oficial 

JUSTIÇA DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO 
 

 

 

   
Altera a Portaria 1669/2012/SGP, de 18.12.2012, que designou 
Regiana Medeiros Dantas de Góes Sousa para substituir Lílian 
Elaine dos Santos Façanha de Souza na função comissionada de 
Assistente de Gabinete. 
 
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO, 
Desembargador do Trabalho DAVID ALVES DE MELLO JÚNIOR, no uso 
de suas atribuições legais e regimentais, 
CONSIDERANDO a solicitação da Desembargadora do Trabalho Luíza 
Maria de Pompei Falabela Veiga, para retificar a data que 
designou a servidora Regiana Medeiros Dantas de Góes Sousa 
para substituir Lilian Elaine dos Santos Façanha, no período 
de 26.12.2012 a 23.2.2013, formulada por meio do 
OF.TRT.GAB.LFV-001/2013, de 71.2013, protocolado sob o n. TRT-
000378/2012,  
   
R E S O L V E: 
  
 Art.1º Alterar o art. 1º da Portaria nº 1669/2012/SGP, 
de 18.12.2012, publicada no DOE–JT-11ª Região do dia 
18.12.2012 - edição extraordinária n. 1557, que passa a ter a 
seguinte redação: 
       Art.1º Designar a servidora REGIANA MEDEIROS DANTAS DE 
GÓES SOUSA, ocupante da Função Comissionada, Código FC-03, de 
Assistente Administrativo do Gabinete da Desembargadora do 
Trabalho Luiza Maria de Pompei Falabela Veiga, para 
substituir, cumulativamente e sem prejuízo das atribuições de 
suas funções, Lílian Elaine dos Santos Façanha de Souza, na 
função e nos períodos de 26.12.2012 a 9.1.2013 e de 25.1 a 
23.2.2013. 
Art. 2º  Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 
 
 
DAVID ALVES DE MELLO JÚNIOR 
Desembargador do Trabalho 
Presidente do TRT da 11ª Região 
 
PORTARIA N° 39/2013/SGP – Manaus, 8 de janeiro de 2013 
 
Dispensa o servidor Luis Cabral Morais da Função Comissionada 
de Secretário de Audiência da 18ª Vara do Trabalho de Manaus e 
designa-o para exercer a função de Assistente de Juiz. 
  
 O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª 
REGIÃO, Desembargador do Trabalho DAVID ALVES DE MELLO JÚNIOR, 
no uso de suas atribuições legais e regimentais, 
  CONSIDERANDO a solicitação da Juíza do Trabalho 
Substituta Elaine Pereira da Silva, no exercício da 
Titularidade da 18ª Vara do Trabalho de Manaus, formulada por 
meio do Of. 002/2013/18ª VTM, de 7.1.2013, protocolado sob o 
n. TRT-000361, em 8.1.2013; 
  CONSIDERANDO a impossibilidade de designação com 
data retroativa, conforme consta do § 4º do art. 15 da Lei 
8.112/1990 e da Recomendação Expressa 5 do Conselho Superior 
da Justiça do Trabalho, constante do Relatório de Auditoria, 
realizada neste Tribunal, 
  
                 R E S O L V E: 
   
 Art. 1ºDispensar o servidor LUIS CABRAL MORAIS, Analista 
Judiciário, Área Judiciária, Classe A, Padrão 1, da Função 
Comissionada, Código FC-04, de Secretário de Audiência da 18ª 
Vara do Trabalho de Manaus. 
     Art.2ºDesignar o referido servidor para exercer a Função 
Comissionada, Código FC-05, de Assistente de Juiz da 18ª Vara 
do Trabalho de Manaus. 
 Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 
 
 
DAVID ALVES DE MELLO JÚNIOR 
Desembargador do Trabalho 
Presidente do TRT da 11ª Região 
 
PORTARIA N° 40/2013/SGP – Manaus, 8 de janeiro de 2013 
 
Designa a servidora Angela Maria Ferreira Rodrigues para 
exercer a Função Comissionada de Secretária de Audiência da 
18ª Vara do Trabalho de Manaus. 
 
 O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª 
REGIÃO, Desembargador do Trabalho DAVID ALVES DE MELLO JÚNIOR, 
no uso de suas atribuições legais e regimentais, 
 CONSIDERANDO a solicitação da Juíza do Trabalho 
Substituta Elaine Pereira da Silva, no exercício da 
Titularidade da 18ª Vara do Trabalho de Manaus, formulada por 
meio do Of. 003/2013/18ª VTM, de 7.1.2013, protocolado sob o 
n. TRT-000361, em 8.1.2013; 
  CONSIDERANDO a impossibilidade de designação com 
data retroativa, conforme consta do § 4º do art. 15 da Lei 
8.112/1990 e da Recomendação Expressa 5 do Conselho Superior 
da Justiça do Trabalho, constante do Relatório de Auditoria, 
realizada neste Tribunal, 
                               
  R E S O L V E: 
 
 Art.1ºDesignar a servidora ANGELA MARIA FERREIRA 
RODRIGUES, Analista Judiciária, Área Judiciária, Classe A, 
Padrão 1, para exercer a Função Comissionada, Código FC-04, de 
Secretária de Audiência da 18ª Vara do Trabalho de Manaus. 
 Art.2ºEsta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 
 
 
DAVID ALVES DE MELLO JÚNIOR 
Desembargador do Trabalho 
Presidente do TRT da 11ª Região 
 
PORTARIA N° 42/2013/SGP – Manaus, 8 de janeiro de 2013 
    
Designa a servidora Maria de Nazaré Dantas da Costa para 
exercer a função comissionada de Auxiliar Especializado da 
Secretaria da 3ª Turma. 
 
  

 O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª 
REGIÃO, Desembargador do Trabalho DAVID ALVES DE MELLO JÚNIOR, 
usando de suas atribuições legais e regimentais, 
 CONSIDERANDO a solicitação da Desembargadora do Trabalho 
Ormy da Conceição Dias Bentes, Presidente da 3ª Turma, 
formulada por meio do Ofício nº 003/2013/GD.OB/TRT 11ª Região, 
de 7.1.2013, protocolado sob o n. TRT-000370/2013,   
 
 R E S O L V E: 
   
 Art.1ºDesignar a servidora MARIA DE NAZARÉ DANTAS DA 
COSTA, Auxiliar Judiciária, Área Administrativa, Especialidade 
Apoio de Serviços Diversos, Classe C, Padrão 15, para exercer 
a Função Comissionada, Código FC-01, de Auxiliar Especializado 
da Secretaria da 3ª Turma. 
      Art.2ºEsta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 
 
 
DAVID ALVES DE MELLO JÚNIOR 
Desembargador do Trabalho 
Presidente do TRT da 11ª Região 
 
PORTARIA N° 43/2013/SGP – Manaus, 8 de janeiro de 2013 
    
Designa a servidora Cláudia Maria Chã Jacob para substituir 
Gizah Antony Cruz e Silva na Função Comissionada de Chefe de 
Gabinete da Juíza Convocada Ruth Barbosa Sampaio. 
  
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO, 
Desembargador do Trabalho DAVID ALVES DE MELLO JÚNIOR, usando 
de suas atribuições legais e regimentais, 
CONSIDERANDO a solicitação da Juíza Convocada Ruth Barbosa 
Sampaio, formulada por meio do Of. TRT 001/2013/GJC2, de 
8.1.2013, protocolado sob o n. TRT-000391/2013;   
CONSIDERANDO o afastamento da servidora Gizah Antony Cruz e 
Silva, ocupante da Função Comissionada, Código FC-05, de Chefe 
de Gabinete da Juíza Convocada Ruth Barbosa Sampaio, para gozo 
de férias no período de 7 a 16.1.2013; 
CONSIDERANDO a impossibilidade de designação com data 
retroativa, conforme consta do § 4º do art. 15 da Lei 
8.112/1990 e da Recomendação Expressa 5 do Conselho Superior 
da Justiça do Trabalho, constante do Relatório de Auditoria, 
realizada neste Tribunal,   
 
R E S O L V E: 
  
Art. 1ºDesignar a servidora CLÁUDIA MARIA CHÃ JACOB, ocupante 
da Função Comissionada, Código FC-03, de Assistente 
Administrativa do Gabinete da Juíza Convocada Ruth Barbosa 
Sampaio, para substituir, cumulativamente e sem prejuízo das 
atribuições de suas funções, Gizah Antony Cruz e Silva na 
função e no período de 8 a 16.1.2013. 
Art. 2ºEsta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
DAVID ALVES DE MELLO JÚNIOR 
Desembargador do Trabalho 
Presidente do TRT da 11ª Região 
 
 
PORTARIA N° 44/2013/SGP – Manaus, 8 de janeiro de 2013 
    
Designa a servidora Maria de Nazaré Salignac Mussa Morais para 
substituir Lenúbia Alcântara Abdel Aziz na Função Comissionada 
de Assistente de Gabinete da Juíza Convocada Ruth Barbosa 
Sampaio. 
  
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO, 
Desembargador do Trabalho DAVID ALVES DE MELLO JÚNIOR, usando 
de suas atribuições legais e regimentais, 
CONSIDERANDO a solicitação da Juíza Convocada Ruth Barbosa 
Sampaio, formulada por meio do Of. TRT 001/2013/GJC2, de 
8.1.2013, protocolado sob o n. TRT-000391/2013;   
CONSIDERANDO o afastamento da servidora Lenúbia Alcântara 
Abdel Aziz, ocupante da Função Comissionada, Código FC-05, de 
Assistente de Gabinete da Juíza Convocada Ruth Barbosa 
Sampaio, para gozo de férias no período de 7 a 16.1.2013; 
CONSIDERANDO a impossibilidade de designação com data 
retroativa, conforme consta do § 4º do art. 15 da Lei 
8.112/1990 e da Recomendação Expressa 5 do Conselho Superior 
da Justiça do Trabalho, constante do Relatório de Auditoria, 
realizada neste Tribunal,   
 
R E S O L V E: 
  
Art.1ºDesignar a servidora MARIA DE NAZARÉ SALIGNAC MUSSA 
MORAIS, Técnica Judiciária, Área Administrativa, Classe C, 
Padrão 15, lotada no Gabinete da Juíza Convocada Ruth Barbosa 
Sampaio, para substituir Lenúbia Alcântara Abdel Aziz na 
função e no período de 8 a 16.1.2013. 
Art.2ºEsta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
DAVID ALVES DE MELLO JÚNIOR 
Desembargador do Trabalho 
 Presidente do TRT da 11ª Região 
 
PORTARIA N° 45/2013/SGP – Manaus, 8 de janeiro de 2013 
    
Designa o Comitê de Validação e Homologação do Processo 
Judicial Eletrônico da Justiça do Trabalho – PJe-JT, no âmbito 
do Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região. 
  
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO, 
Desembargador do Trabalho DAVID ALVES DE MELLO JÚNIOR, usando 
de suas atribuições legais e regimentais, 
 CONSIDERANDO que é indispensável a manutenção de grupo 
de trabalho constituído por magistrados e servidores para 
validar e implantar as novas funcionalidades do sistema 
eletrônico, bem como orientar, esclarecer dúvidas e atender às 
demandas do público interno e externo; 
       CONSIDERANDO a instituição, no âmbito do Tribunal 
Regional do Trabalho da 11ª Região, do Comitê de Validação e 
Homologação do Processo Judicial Eletrônico – PJe-JT, 
 
 
 
 



Diário Oficial 
JUSTIÇA DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO 

Edição nº 1572 Extraordinária 
Manaus - AM, Terça-feira, 08 de Janeiro de 2013. 3 

 
 

 
 

 R E S O L V E: 
  
 Art.1ºDesignar para compor o Comitê de Validação e 
Homologação do Processo Judicial Eletrônico da Justiça do 
Trabalho – PJe-JT, no âmbito do Tribunal Regional do Trabalho 
da 11ª Região: 
 
 Presidente:  
 Desembargadora do Trabalho MARIA DAS GRAÇAS ALECRIM MARINHO 
 
 Membros:   
 Juíza do Trabalho Substituta CAROLINA DE SOUZA LACERDA AIRES 
FRANCA 
 Juíza do Trabalho Substituta GISELE ARAÚJO LOUREIRA DE LIMA 
 Servidora ANALUCIA BOMFIM D´OLIVEIRA LIMA, representante das 
Turmas de Julgamento e Pleno 
 
Fl. 2 PORTARIA 45/2013/SGP – Manaus, 8 de janeiro de 2013 
 
 Servidora MARIE JOAN NASCIMENTO FERREIRA, representante das 
Turmas de Julgamento e Pleno 
 Servidora MARIA DO PERPETUO SOCORRO FONSECA, representante 
das Turmas de Julgamento e Pleno 
 Servidor RICARDO MARQUES DE LIMA, representante dos Gabinetes 
 Servidor PAULO ROBERTO CARVALHO ALMEIDA, representante dos 
Gabinetes 
 Servidora RITA MAQUINÉ BARBOSA, representante dos Gabinetes 
 Servidor AIRTON GOMES DA SILVA, representante da 1ª Instância 
 Servidor JORGE WILLIAM DE CASTRO, representante da 1ª 
Instância 
 Servidora VALDECIMAR BRITO MACIEL, representante da 1ª 
Instância 
 Servidor JÚLIO BANDEIRA DE MELO ARCE, representante da 1ª 
Instância 
 Servidor IGOR DOS SANTOS PRAIA, representante da 1ª Instância 
 Servidora EIKO HIRATA, representante da área de Tecnologia da 
Informação 
 Servidor MARIANO DE SOUSA BRITO, representante da área de 
Tecnologia da Informação 
 Servidor CAIO GEORGE GOMES DE ALMEIDA, representante da área 
de Tecnologia da Informação 
 Servidor JEAN RICARDO DE OLIVEIRA REBOUÇAS, representante da 
área de Tecnologia da Informação 
 Servidor MICHEL CUNHA DE SOUZA, representante da área de 
Tecnologia da Informação 
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 
 
 
DAVID ALVES DE MELLO JÚNIOR 
Desembargador do Trabalho 
 Presidente do TRT da 11ª Região 
 
 
PORTARIA N° 46/2013/SGP – Manaus, 8 de janeiro de 2013 
  
Designa a servidora Cristina Góes Figueiras Contiero para 
responder pelo Cargo em Comissão, Código CJ-3, de Assessora do 
Desembargador do Trabalho Antônio Carlos Marinho Bezerra. 
 
 O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª 
REGIÃO, Desembargador do Trabalho DAVID ALVES DE MELLO JÚNIOR, 
usando de suas atribuições legais e regimentais, 
 CONSIDERANDO a nomeação da servidora Cristina Góes 
Figueiras Contiero para exercer o Cargo em Comissão de 
Assessora do Desembargador do Trabalho Antônio Carlos Marinho 
Bezerra (ATO TRT 11ª REGIÃO 4/2013/SGP, de 8.1.2013), 
                              
 R E S O L V E: 
  
 Art.1º Designar a servidora CRISTINA GÓES FIGUEIRAS 
CONTIERO, Analista Judiciária, Área Judiciária, Classe B, 
Padrão 9, para responder pelo Cargo em Comissão, Código CJ-3, 
de Assessora do Desembargador do Trabalho Antônio Carlos 
Marinho Bezerra, do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do 
Trabalho da 11ª Região, a partir de 6.2.2013 até ulterior 
deliberação. 
 Art.2ºEsta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 
 
 
DAVID ALVES DE MELLO JÚNIOR 
Desembargador do Trabalho 
 Presidente do TRT da 11ª Região 
 
 
 


